
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

  

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 16 DE ABRIL DE 2025 

 
 

SUMÁRIO 
 

GABINETE DO PREFEITO ..................................................................................................................................... 2 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL.............................................................................................3 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................... 4 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ........................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Irismar Silva Dos Santos  
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 052-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

DECRETO N. º 089/2025                                                          DE 16 DE ABRIL DE 2025 

                        

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Decreta Ponto facultativo no dia 17 de abril de 2025, em virtude a comemoração da semana santa, uma data comemorativa 

e simbólica em nossa cidade. 

Art. 2º Durante esse período, apenas os serviços essenciais vão funcionar na esfera municipal direta e indireta. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

Prefeito de Mucajaí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0003/2025 
A prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, torna público que o PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 00016/2025 – DISPENSA Nº. 00003/2025, foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o resultado no dia 
11/04/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Sistema Multiplataforma com 
disponibilidade de acesso simultâneo, via browser (navegador para internet) e (programa off-line na intranet) para Gestão 
de Recursos Humanos, Portal de RH Incorporado e Implantação e Treinamento de Pessoal, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Mucajaí - RR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do 
Aviso de Dispensa nº. 0003/2025 e em conformidade com a proposta financeira, apresentada pela a licitante vencedora. 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR, em favor da empresa: NORTE SISTEMAS LTDA, CNPJ: 26.073.208/0001-24, vencedora do lote 
01 (ÚNICO), com valor de R$ 54.000,00 - (Cinquenta e quatro mil reais), para o período de 12 (doze) meses. Demais 
informações encontram-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 
 

Mucajaí – RR, 14 de abril de 2025. 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí-RR 

Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR 
CNPJ nº. 04.056.198/0001-86. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0004/2025 
A prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, torna público que o PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 00022/2025 – DISPENSA Nº. 00004/2025, foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o resultado no dia 
11/04/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Sistema Multiplataforma com 
disponibilidade de acesso simultâneo, via browser (navegador para internet) e (programa off-line na intranet) de Sistema 
de Gestão Contábil, financeira e Patrimonial com Portal da Transparência incluindo os serviços de implantação, suporte, 
manutenções corretiva, preventiva e evolutiva para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mucajaí-RR, de 
acordo com as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Aviso de Dispensa nº. 00004/2025 e em 
conformidade com a proposta financeira, apresentadas pela licitante vencedora. HOMOLOGAR e ADJUDICAR, em favor da 
empresa: NORTE SISTEMAS LTDA, CNPJ: 26.073.208/0001-24, vencedora do ITEM 01, com valor total de R$ 51.000,00 - 
(Cinquenta e um mil reais), para o período de 12 (doze) meses. Demais informações encontram-se disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 
 

Mucajaí – RR, 14 de abril de 2025. 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

Prefeito de Mucajaí-RR 
Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR 

CNPJ nº. 04.056.198/0001-86. 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 0008/2025/CLC/PMM-RR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00028/2025/CLC/PMM-RR 
A Comissão de Licitações e Contratações da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, por 
intermédio do Agente de Contratação Pregoeiro Ciderlando Silva da Encarnação, de acordo com a lei 14.133/2021, torna 
público o Resultado de Licitação, oriunda do Processo Administrativo Nº. 00028/2025 - Pregão Presencial SRP Nº. 
00008/2025, Sob Sistema Registro de Preços - SRP, cujo Objeto:   Contratação de empresa especializada para aquisição de 
botijão 13kg (vasilhame) e fornecimento de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de Cozinha) de forma 
contínua, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação e 
Saúde de Mucajaí-RR. Conforme discriminação a seguir: Empresa Boaventura Empreendimentos LTDA - CNPJ: 
29.047.505/0001-93, vencedora dos Lote I, II, III e IV. Lote I: R$ 32.170,00 (Trinta e dois mil, cento e setenta reais); Lote II: R$ 
140.866,80 (Cento e quarenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos); Lote III: R$ 82.253,52 (Oitenta e dois mil, 
duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos) e Lote IV: R$ 32.170,00 (Trinta e dois mil, cento e setenta reais), 
perfazendo um valor total dos lotes de R$ 287.460,32 (Duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e 
dois centavos). Demais informações encontram-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR 

Mucajaí – RR, 15 de abril de 2025. 
Ciderlando Silva da Encarnação 

Agente de contratação-Decreto nº. 387/2024. 
 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 052-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 052-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 -2025 | 16 de Abril de 2025                   7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
 

OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

